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Protokół Nr LXXVIII/2024

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 20 lutego 2024 r. godz. 1000

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr LXXVIII/2024
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  w dniu 20 lutego 2024 r.
w ratuszu sala witrażowa

na wniosek Prezydenta Miasta
-

20  lutego  2024  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o  1140..  Udział w  obradach  wzięło  24 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -
- wniosek o zwołanie sesji załącznik 1a -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja - Prezydenta  Miasta Wałbrzycha
• Panią Katarzynę Jarocką – Głównego księgowego , z-cę Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• oraz wszystkich przybyłych i  oglądających  dzisiejsze obrady.

Serdecznie witam dr n. med. Pawła Pykę „Zasłużonego dla Miasta Wałbrzycha”. 

***********************



Ad.2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Radni  Marek  Dolat,  Rafał  Glapiński,  Krzysztof  Kalinowski,  Jacek  Szwajgier
z  Klubu  Radnych  Romana  Szełemeja  wystąpili  do  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha
z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha dla Pana dr Pawła Pyki. 

• W dnu 19 grudnia 2023 r. Uchwałą Nr LXXIV/769/23 Rada Miejska Wałbrzycha nadała tytułu
"Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Panu Pawłowi Pyce.

• Zapraszam Pana Pawła Pykę oraz Pana Prezydenta do wręczenia tytułu. 

Nastąpiło uroczyste wręczenie tytułu oraz wystąpienia Pana Prezydenta, Pani Przewodniczącej
RMW i zaproszonych gości.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Przypominam,  że  na  podstawie  art.  20  ust.  4  ustawy o  samorządzie  gminnym do  zmiany

porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : „Rada
gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego
składu Rady” z tym,  że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Proszę o wprowadzenie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
/jest zgoda wnioskodawcy/

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła wniosek.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski do porządku obrad ?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz ze zmianą.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.



6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały  Nr  LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2024 rok.    

7a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych 

i  dyplomowanych  w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego
 za 2023 r.

9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z LXXVII  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z 77 sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LXXVII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 5.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydenta Miasta Wałbrzycha  przedstawił ww  informację. 
Następnie w części podsumowania kadencyjnego przedstawił podjęte działania z dziedziny ekologii
wraz z prezentacją multimedialną.

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr LXXIV/759/23  Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 i 3 -
 
Pani Katarzyna Jarocka  – Główny księgowy, z-ca Skarbnika Miasta Wałbrzycha,

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów projekt zaopiniowała pozytywnie.
• otwieram dyskusję.
• jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVIII/785/24

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.     

- załącznik nr 4 i 5  -

Pani Katarzyna Jarocka  – Główny księgowy, z-ca Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów projekt zaopiniowała pozytywnie.
• otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrali radni: Jacek Szwajgier i Tadeusz Mazurkiewicz.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 18  głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVIII/786/24

Ad. 7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.

- załącznik nr 6 -
Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

• przedstawił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do ww  projektu uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• otwieram dyskusję.
• jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 18  głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVIII/787/24



Ad.8.  Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  początkujących,
mianowanych  i  dyplomowanych  w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego za 2023 r.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww  sprawozdania w aplikacji E-sesja. 
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
brak

Ad.10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• W związku z pisemną prośbą Prezydenta Miasta proszę o zgłoszenie dwóch radnych, którzy
zostaną  powołani  do  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  miasta  Wałbrzycha,
proszę o zgłoszenie radnych. 

-  załącznik  nr  8  -

• Zgłosiła się radna Alina Szełemej i radna Krystyna Olanin.

Ad.11. Zamknięcie obrad.

Zamykam  LXXVIII  sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Ewa  Graczyk                                       Maria Anna Romańska


